dos quadros de servidores da Rede Municipal de Ensino; e

CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 21.080/2025,

D E C R E T A:

Art. 1º Abre no Orçamento-Programa do corrente exercício financeiro, um 
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 1.046.000,00 (um 
milhão e quarenta e seis mil reais) necessário para reforço das seguintes 
dotações:

Órgão: 07000 – Secretaria Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 07004 – FUNDEB
1236100732.079 – Manutenção do FUNDEB Profissionais do Magistério 
– Ensino Fundamental 
3190.11.00.00 15400100 Vencimentos e Vantagens Fixas – P.

[...]

Considerando a RESOLUÇÃO Nº 040/2025/CMS/VILHENA/RO, de 22 de outubro de 2025;
Considerando a Proposta nº 07022/2025-03;

ONDE LÊ-SE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Trabalho para as execuções afins de Transferência Fundo a Fundo Estadual, Emenda Parlamentar, proveniente no valor de 
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). O Plano de Trabalho objetiva a melhoria da infraestrutura da Casa de Apoio do Município de Vilhena, para superar 
deficiências estruturais que comprometem o acolhimento digno de pacientes regulados para atendimentos médicos e procedimentos especializados,

[...]

garantindo a integralidade do cuidado na Rede de Atenção à Saúde do SUS. (CNES: 6903614).

LÊ SE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Trabalho para as execuções afins de Transferência Fundo a Fundo Estadual, Emenda Parlamentar, referente a Proposta nº 
07022/2025-03, proveniente no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). O Plano de Trabalho objetiva a melhoria da infraestrutura da Casa de 
Apoio do Município de Vilhena, para superar deficiências estruturais que comprometem o acolhimento digno de pacientes regulados para atendimentos 
médicos e procedimentos especializados, garantindo a integralidade do cuidado na Rede de Atenção à Saúde do SUS.